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Predmet: Zahtev za davanje saglasnosti na odluku o promeni cena komunalnih usluga &

Postovani,

Ovim putem, privredno drustvo FCC VRBAK DOO LAPOVO, sa registrovanim sediStem u Lapovu, na adresi
Ratnika solunskog fronta bb, mati¢ni broj: 20338369 (,,FCC") se obracda opstini Batoctina u vezi sa davanjem
saglasnosti na novi Cenovnik pruzanja usluga na teritoriji opstine Batocina.

-Cene za 2022. godinu-

Vazeca ugovorena Cena za 2022.

Naziv usluge Jedinica mere cena (RSD) godinu (RSD)

IznoSenje komunalnog otpada-

L. | acmadindte Clan (mese&no) 166,20 192,79
Iznosenje komunalnog otpada-

2. domacinstva-socijalna Clan (mese¢no) 111,00 128,76
kategorija
Iznosenje komunalnog otpada-

3. ostali korisnici (pravna lica i m2 30,66 35,57

preduzetnici)-korisnici budzeta
IznoSenje komunalnog otpada-
4, ostali korisnici-ostala pravna lica m2 26,63 30,89
i preduzetnici

5 Iznosenje komunalnog otpada-
: kiosci,sli¢ne radnje
Iznosenje komunalnog otpada-
6. ostali korisnici (pravna lica i m3 1.741,41 2.020,04
preduzetnici)-korisnici budzeta
IznoSenje komunalnog otpada-

7. ostali korisnici-ostala pravna lica m3 1.512,05 1.753,98
i preduzetnici

pausal 1.352,65 1.569,07

Cene su izrazene bez PDV-a

Imajudi u vidu napred navedeno, o¢ekujemo da ¢e Opstina dati formalnu saglasnost na povecane cene u
roku od 15 dana od dana prijema Zahteva.

S postovanjem,

/

Andelka Markovié¢ Milin, ostali zastupnik
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Privredno drustvo FCC VRBAK DOO sa sedistem u Lapovu, Ratnika solunskog fronta bb, MB
20338369, Amir Mujezinovic¢ u funkciji direktora i Andjelka Markovic Milin funkciji ostalih zastupnika
dana 29.07.2022. godine, donose:

ODLUKU O POVECANIU CENA USLUGA SAKUPLJANJA OTPADA U BATOCINI

Saslinica Vazeca Cena za
Naziv usluge e ugovorena 2022. godinu
cena (RSD) (RSD)
IznoSenje komunalnog otpada- Clan
2, domacdinstva (mesecno) 8,20 P
Iznosenje komunalnog otpada- Clan
2. domacinstva-socijalna kategorija (mesecno) LS00 RS
IznosSenje komunalnog otpada-ostali
3. korisnici (pravna lica i preduzetnici)- m2 30,66 35,57
korisnici budzeta
IznoSenje komunalnog otpada-ostali
4. korisnici-ostala pravna lica i m2 26,63 30,89
preduzetnici
IznoSenje komunalnog otpada- %
5. kiosci,sli¢ne radnje pausal 1.352,65 1.569,07
IznoSenje komunalnog otpada-ostali
6. korisnici (pravna lica i preduzetnici)- m3 1.741,41 2.020,04
korisnici budzeta
IznoSenje komunalnog otpada-ostali
7. korisnici-ostala pravna lica i m3 1.512,05 1.753,98
preduzetnici
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') Andelka Mdrkovié¢ Milin, finansijski direktor

/Amir jezinovic, direkt
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OPSTINA BATOCINA
Republika Srbija
Kralja Petra br. 32
34227 Batocina

n/r: Opstinskom vecu

U Lapovu, dana 29.07.2022. godine

PREDMET: ObrazloZenje Zahteva za povecanje cene
Postovani,

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU FCC VRBAK LAPOVO, sa registrovanim sediStem na
adresi Ratnika Solunskog Fronta bb, 34220 Lapovo (VaroSica), mati¢ni broj: 20338369, PIB:
105259855 (u daljem tekstu: ,FCC Vrbak"), vam se ovim putem obrada u vezi sa Zahtevom za davanje
saglasnosti na odluku o promeni cena komunalnih usluga koji smo vam uputili dana 29.07.2022. godine
(u daljem tekstu: ,Zahtev").

Naime, samim Zahtevom predlozZili smo povecanje cena komunalnih usluga sakupljanja komunalnog
otpada za 2022. godinu u skladu sa prethodnim pregovorima koji su vodeni izmedu privrednog drustva
FCC Vrbak i Opstine Batocina.

U skladu sa ugovorom o sakupljanju otpada od dana 18.03.2008. godine, sa pripadajuc¢im aneksom od
dana 03.12.2012. godine, zaklju¢enog izmedu Opstine Batocina i FCC Vrbak (u daljem tekstu: ,Ugovor
o sakupljanju otpada"), predvideno je da operater (FCC Vrbak) ima pravo da vrsi godiSnje
uskladivanje cena sakupljanja otpada primenom stope realne inflacije za prethodnu kalendarsku godinu
koju objavljuje Zavod za statistiku Republike Srbije i to po¢ev od dana 01.02.2013. godine, pa ubuduce
svakog 1. januara svake naredne godine, a da klijent (Opstina) daje saglasnost na promenu predmetnih
cena.

U skladu sa &lanom 4.12 Ugovora o sakupljanju otpada, klijent (OpsStina) daje saglasnost i odobrenje
kako na cene sakupljanja otpada koje su definisane samim Ugovorom o sakupljanju otpada, tako i na
nacin uskladivanja cena sakupljanja otpada kako je definisano Ugovorom o sakupljanju
otpada (godisSnje uskladivanje cena sakupljanja otpada primenom stope realne inflacije za prethodnu
kalendarsku godinu prema podacima koje objavljuje Zavod za statistiku Republike Srbije), iz €ega
proizlazi obaveza Opstine da da saglasnost na predmetno povecanje cena.

Imajudi u vidu napred navedeno, prevashodno isticemo da se Zahtev FCC Vrbak odnosi na inflaciju,
odnosno na rast cena u 2021. godini u skladu sa odredbama Ugovora o sakupljanju otpada koje
nedvosmisleno predvidaju pravo FCC Vrbak da vrsi uskladivanje cena sakupljanja otpada primenom
stope realne inflacije za prethodnu kalendarsku godinu, Sto je konkretan slucaj bez obzira da li je u
prethodnoj godini bilo vrsenje uskladivanja cena i koliko.
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Povecanje cena komunalnih usluga sakupljanja komunalnog otpada opravdano je pre svega stopom
inflacije koja je tokom 2021. godine iznosila 7,9 %, a tokom 2022. godine za I kvartal 2,7%, za II
kvartal 4,3% i za jul mesec 1%, kao i opétim rastom troSkova poslovanja FCC Vrbak (minimalna cena
rada je znacajno uveéana kao i trokovi goriva, amortizacija, odrzavanje i nabavka nove opreme i tome
sl.). Rast stope inflacije, kao i opste povedanje troSkova poslovanja dovelo je do teske ekonomske
situacije po FCC Vrbak, zbog &ega je izvréenje usluga FCC Vrbaka po osnovu Ugovora o sakupljanju
otpada fakti¢ki znalajno oteZano i onemoguceno ukoliko bi cena komunalnih usluga ostala
nepromenjena. Dodatan oteZavajuéi faktor je i ¢injenica da veliki broj korisnika komunalnih usluga na
teritoriji Opstine, i nakon viSe opomena, kasni sa placanjem komunalnih usluga od najmanje 60
(Sezdeset) dana 3to izvrienje usluga FCC Vrbak po osnovu Ugovora o sakupljanju otpada ¢ini gotovo
nemogucim.

S postovanjem,
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Amir Mujezinoﬁ, direktor

—scayelo

an Spasc;jevic’, ostali zastupnik
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